
 

 

 

 

 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

k zakázce s názvem  
 
 
 

„Dodávka užitkového vozidla“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



      2 

 

1 Úvodní ustanovení  
 
Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování a podání nabídek účastníků. 

 

Účastníkem se pro účel této zadávací dokumentace rozumí dodavatel, který podal nabídku 

v tomto zadávacím řízení. Dodavatelem se pro účel této zadávací dokumentace rozumí 

vybraný účastník na základě tohoto zadávacího řízení.  

 

Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení, včetně 

všech dodatků. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 

termíny a specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud 

účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 

nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít 

za důsledek vyřazení nabídky. 

 

Účastník ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky a 

zadavatel nebude mít v žádném případě odpovědnost za tyto náklady, bez ohledu na 

provedení a výsledky zadávacího řízení. 

 

Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní. 

 

 

2 Identifikační údaje zadavatele 
Základní údaje 

Název zadavatele:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
 
sídlo zadavatele:  Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
zápis v OR:  OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka  

999 
IČ zadavatele:   60108631 
DIČ:    CZ60108631 
 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Martin Charvát 

datová schránka:  xsdgx3v 
Kontaktní osoby:                        
Mgr. Aleš Hudec, vedoucí organizačně právního odd.   
e-mail:  ales.hudec@vakpce.cz   
mobil:   601567525 
 
Leoš Basovník, vedoucí oddělení dopravy 
e-mail:  leos.basovnik@vakpce.cz 
mobil:  724 263 346 
 

mailto:leos.basovnik@vakpce.cz


      3 

 

3 Specifikace zakázky 
3.1 Obecná specifikace předmětu zakázky 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je dodávka celkem 1 ks  užitkového vozidla pro 

potřeby zadavatele splňujících veškeré požadavky platných právních předpisů, a to zejména 

zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a příslušných 

technických a bezpečnostních požadavků. Vozidlo musí být zcela nové a nepoužité, 

přičemž za nepoužité není považováno zejména vozidlo, které sloužilo např. jako 

předváděcí vůz a/nebo referenční vůz. Součástí dodávky je povinná výbava dle požadavků 

stanovených platnými právními předpisy - schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, 

(dále jen „povinná výbava“), výbava dle požadavků zadavatele specifikovaných v této 

zadávací dokumentaci a příslušných přílohách zadávací dokumentace, včetně velkého 

technického průkazu, osvědčení o technickém průkazu, českého návodu k obsluze a 

servisní knížky, které budou předány zadavateli společně s předáním motorového vozidla. 

Součástí je i platná garance servisních služeb a servisu v České republice, záruční doba 

dodávaného vozidla o minimální délce 24 měsíců a doprava na adresu požadovanou 

zadavatelem. Náklady na kompletní dodávku předmětu plnění zakázky odpovídající 

veškerým výše uvedeným požadavkům musí být součástí nabídkové ceny účastníka. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto 

požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky 

a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci (s výjimkou formálních požadavků na nabídku) či změny obchodních 

podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného 

vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

 

Je-li v této zadávací dokumentaci či přílohách zadávací dokumentace definován konkrétní 

výrobek, má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může 

být nahrazen i výrobkem srovnatelných nebo lepších parametrů. Parametry pro srovnání se 

rozumí zejména parametry výkonnostní a funkční. Uchazeč však musí doložit a prokázat, že 

jím navržené parametry jsou stejné nebo lepší než parametry definované. 

 

V případě, že zadávací podmínky veřejné sektorové zakázky obsahují požadavky nebo 

odkazy na jednotlivé obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých 

výrobků, umožňuje veřejný zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 

řešení. Musí se jednat o rovnocennou odchylku v požadované úrovni z hlediska kvality, 

bezpečnosti a použitelnosti. V nabídce musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit a 

prokázat, že jím navržené výrobky nebo dodávky jsou stejné nebo lepší. 

 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými ve výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění 

kvalifikace a v zadávací dokumentaci jsou rozhodující údaje uvedené ve výzvě k podání 



      4 

nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací a 

jejími přílohami jsou rozhodující údaje uvedené v zadávací dokumentaci. 

Podrobná specifikace předmětu plnění zakázky je uvedena dále v této zadávací 

dokumentaci a v technické specifikaci - příloha č. 2, která je nedílnou přílohou této zadávací 

dokumentace. 

 

3.2. Zakázka 

Účastník nabídku i obálku, ve které bude nabídka vložena, zřetelně označí údajem 

Dodávka užtikového vozidla. 

Uchazeč je oprávněn podat svoji nabídku na plnění jedné nebo více nebo všech částí 

veřejné zakázky, a to v souladu s dále uvedenými požadavky zadavatele. 

 

Pokud jsou dále v této zadávací dokumentaci uvedeny údaje bez rozlišení toho, ke které 

dílčí části veřejné zakázky se vztahují, platí, že jsou závazné pro každou dílčí část. Pokud 

jsou pro dílčí část zakázky od uchazečů vyžadovány jiné předpoklady, nebo pro dílčí část 

veřejné zakázky platí jiné údaje, je to v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno. 

V případě, že uchazeč hodlá podat nabídky na více nebo všechny části zakázky, předloží 

pro každou část zakázky samostatnou nabídku. Každá nabídka jednotlivého uchazeče na 

plnění konkrétní dílčí části zakázky bude hodnocena samostatně a nezávisle na dalších 

dílčích částech zakázky. 

 

 

Část 1: Dodávka užitkového vozidla  

Předmětem plnění této části zakázky je dodávka 1 ks užitkového vozidla, ve specifikaci 

uvedené v příloze č. 2a ZD včetně povinné výbavy. 

Dodávka bude realizována na základě smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a jedním 

uchazečem, který podal nabídku na danou část zakázky a který se na základě provedeného 

hodnocení podle této zadávací dokumentace umístí na prvním místě. Předpokládaná 

hodnota části 1 a současně maximální cena za předmět plnění na část 1 je  

1 500 000,- Kč bez DPH. 

 

Nabízené vozidlo musí splňovat minimální požadavky uvedené v Příloze 2a této ZD – 

Dodávka užitkového vozidla– minimální požadované vlastnosti 

 

 

 

3.3. Místo plnění zakázky 

Sídlo zadavatele: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 

 

3.4. Doba plnění zakázky 

Předpokládaná doba plnění zakázky je do 50 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

3.5. Technické podmínky 

Jsou podrobně stanoveny v příloze č. 2 obsahující technickou specifikaci zakázky. 

 

Pokud je v této zadávací dokumentaci použito označení "Příloha č. 2a , tento pojem 

označuje požadavky na technické podmínky pro tuto zakázku. 



      5 

  

V rámci nabídky musí účastník předložit přílohu č. 2 vztahující se k zakázce, s vyplněným 

sloupcem č. 3 „Účastníkem nabízené plnění“. Pokud je v Technické specifikaci uveden údaj 

o minimálním požadavku, musí nabídka účastníka daný parametr minimálně splňovat, 

pokud je v Technické specifikaci uveden údaj o maximálním požadavku, jde o nejvyšší 

možnou přípustnou hodnotu daného parametru, kterou nabídka účastníka musí splňovat. 

Pokud účastníkem nabízené plnění nesplňuje požadavky či vlastnosti uvedené v technické 

specifikaci v příslušné příloze č. 2, účastník nesplnil zadávací podmínky a bude z další 

účasti na zadávacím řízení vyloučen. 

 

Jestliže se v zadávací dokumentaci případně výjimečně a ojediněle objevují odkazy na 

obchodní názvy firmy, specifická označení výrobků, či celků a dodávek, které platí pro 

určitého podnikatele, společnost nebo jeho organizační složku, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, vlivem toho, že 

zadavatel nebyl jinak schopen popsat onu vymezenou část předmětu zakázky s použitím 

daných specifikací tak, aby byly dostatečně přesné a srozumitelné všem dodavatelům, 

jedná se o vymezení předpokládaného standardu a v těchto případech zadavatel umožňuje 

účastníkům ve svých nabídkách použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení 

ve srovnatelné úrovni nákladů provozu nebo pro zadavatele výhodnější. V nabídce musí na 

tuto skutečnost účastník upozornit na zvláštním listu vloženém v nabídce a prokázat, že jím 

navržené výrobky jsou stejné technické a kvalitativní úrovně nebo lepší. Účastník toto 

prokáže formou porovnání jakostních, technických, bezpečnostních a dalších parametrů 

(např. technické parametry, životnost, bezpečnost, užitné vlastnosti atd.) mezi výrobky 

uvedenými v ZD a jím navrženými včetně souladu s platnou legislativou a normami ČR a 

EU, formu prohlášení o shodě či prohlášením účastníka, že tyto výrobky jsou v 

požadovaných vlastnostech srovnatelné s předepsanými. K těmto použitým výrobkům 

budou doloženy katalogové či technické listy výrobce popisující a prokazující požadované 

vlastnosti na výrobek. Pokud by účastník takto neučinil, bude toto zadavatelem považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek a jeho nabídka bude vyřazena. 

 

3.6. Obchodní podmínky 

Zadavatel předkládá obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu ve 

formě, struktuře a obsahu konceptu návrhu smlouvy, a jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 3 

zadávací dokumentace. Součástí nabídky účastníka je návrh smlouvy předložený 

účastníkem v zadávacím řízení, který musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v 

žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami 

a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

 

Účastník do návrhu smlouvy musí na označená místa Přílohy 3 ZD doplnit identifikační a 

kontaktní údaje, cenu předmětu smlouvy.  

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán účastníkem, statutárním orgánem 

účastníka nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie 

zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka. 

 

Součástí vlastní uzavírané smlouvy s vybraným účastníkem na základě rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky bude následně tato níže uvedená příloha: 



      6 

 

PŘÍLOHA SMLOUVY č. 1 - Sestavení nabídkové ceny pro předmět dodávky, která bude 

totožná s účastníkem vyplněnou přílohou č. 2 zadávací dokumentace, která je součástí jeho 

nabídky.  

 

 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Účastník zpracuje celkovou nabídkovou cenu předmětu plnění podle technické specifikace 

uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace a ve vyplněné příloze č. 2, která bude 

součástí jeho nabídky, uvede kalkulaci nabídkové ceny, a to tak, že v příloze č. 2 vyplní 

veškeré technické specifikace, a název, typ (obchodní označení) a výrobce vozidla a 

nabídkovou cenu. Účastník je povinen uvést v nabídce ceny v Kč bez DPH, výši DPH a 

ceny v Kč včetně DPH.  

 

Shodnou nabídkovou cenu uvede účastník i do Krycího listu (Příloha č. 1 ZD). 

 

Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

  

 

5 Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky 
 

5.1 Podmínky a požadavky na formu, členění a způsob zpracování a podání 
nabídky 

 
Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
Každý účastník může podat pouze 1 nabídku do veřejné zakázky. 
 
Nabídku může účastník podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (elektronický nástroj)  

• na adrese: https://zakazky.vakpce.cz/vz00000505 

• Systémové číslo VZ: P23V00000012 
 
Zadavatel upozorňuje na případná technická omezení vyplývající z podávání nabídky formou 
elektronického nástroje a zejména na potřebu včasné registrace dodavatelů do 
elektronického nástroje a s tím související nezbytným ověřením identity účastníků.  
 
Zadavatel dále upozorňuje na možnost omezení velikosti podávaných nabídek, která je 
limitována technickými možnostmi nástroje E-ZAK. Jednotlivé dokumenty předkládané 
k nabídce musí být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů.  
 
Zadavatel dále uvádí k podání nabídky v elektronické podobě: 

• Pro podání nabídky bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.vakpce.cz/. 

• Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky v elektronické podobě registrován 



      7 

jako dodavatel v elektronickém nástroji. Návod na provedení registrace je dostupný 
na stránkách elektronického nástroje. 

• Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby byla podána ve lhůtě pro podání nabídky. 

 

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. Pokud 
účastník jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, 
musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka (to neplatí v případě dokumentů ve 
slovenském jazyce, dokladů o vzdělání v latinském jazyce). V případě pochybností o 
předloženém překladu je zadavatel oprávněn žádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Účastník může k nabídce přiložit prospekty a obdobné materiály sloužící pro informaci 
zadavatele, které nejsou povinnými doklady přikládanými k nabídce, a to i v jiném než 
českém jazyce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídce. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje. 
 
Součástí nabídky bude rovněž vyplněný Krycí list nabídky, ve kterém budou uvedeny 
identifikační údaje účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi účastníkem a 
zadavatelem.  
 
Zadavatel doporučuje, aby účastníci zpracovali nabídku v následujícím členění 

• krycí list nabídky 

• návrh kupní smlouvy 

• kompletně vyplněná tabulka Technické specifikace včetně uvedení názvu, typu 
(obchodní označení) a výrobce vozidla a nabídkové ceny  

• další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentaci  
 
 
Místo, způsob a lhůta pro podání nabídek 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje.  
 

 

6 Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání 

nabídek  
 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 31. 7.  2023 v 10:00 hod. 

 

Obálka může být zaslána doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele: nebo předána 

osobně v podatelně sídla zadavatele/ povřené osoby na adrese Pardubice - Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02  v pracovní dny v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

 



      8 

V případě osobního doručení i doručení poštou jsou rozhodující datum a čas převzetí  

podatelnou zadavatele. Nabídky, které budou zadavatelem obdrženy po lhůtě, nebudou 

otevírány a zadavatel o jejich pozdním podání vyrozumí dodavatele.  

 

 

7 Kritéria hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH. Pro hodnocení bude rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

8   Další podmínky zadávacího řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

− Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoliv; v takovém případě zadavatel v 

oznámení o zrušení zadávacího řízení uvede odůvodnění takového postupu.  

− Veškeré plnění pořizované v rámci této zakázky musí být nové nepoužité a plně 

funkční. 

− Zadavatel stanovuje, že v průběhu zadávacího řízení je povinen dodavatel 

komunikovat se zadavatelem v českém jazyce nebo slovenském jazyce.  

− Zadavatel si vyhrazuje právo, že pokud dojde v průběhu zakázky k nutnosti upravit 

harmonogram realizace předmětu zakázky je dodavatel povinen tento požadavek 

respektovat a upravit odpovídajícím způsobem termín realizace předmětu zakázky.  

− Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek 

zakázky.  

− Zadavatel si vyhrazuje právo na upřesnění podmínek návrhu smlouvy v těch jejích 

částech po vzájemné dohodě s účastníkem, které nemají vliv na změnu zadávacích 

podmínek zakázky.  

− Před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje 

deklarované účastníkem v nabídce.  

− Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet účastníkům podané nabídky.  

− Účastníku podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem.  

− Účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v 

zadávacím řízení. 

 

9  Seznam příloh 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky   

Příloha č. 2 -  technická specifikace vozidla  

Příloha č. 3 – návrh kupní smlouvy 

 



      9 

V Pardubicích dne 9.6.2023 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 


